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Vingsted, den 10. august 2009

Vedrørende aftale om grøn vækst

I sin gennemgang af regeringens aftale med Dansk Folkeparti om grøn vækst fra 16. juni 
2009 har Danmarks Sportsfiskerforbund konstateret, at der i forligstekstens bilag 1, pkt. 
1, ”bullit” nr. 17 angiveligt lægges op til et indgreb i den generelle adgang for 
befolkningen, herunder interesseorganisationer, til at klage over vand- og naturplanerne.

Det fremgår af forligsteksten således: 

For at sikre en hurtigere behandling af vand- og Natura 2000 planerne tilpasses 
adgangen til at klage over vand- og Natura 2000 planerne.

I henhold til kapitel 16 i Bekendtgørelse nr. 1028 om miljømål mv. om vandforekomster 
og internationale beskyttelsesområder er der for visse i bekendtgørelsen specificerede 
grupper mv. adgang til at klage over statens vandplaner og Natura 2000 planer samt 
kommunernes handleplaner – helt i tråd med sædvanlig praksis på natur- og 
miljøområdet.

Det er således bekymrende, at der nu i grøn vækst aftalen lægges op til en såkaldt 
tilpasning af klageadgangen uden, at det på nogen måde er nærmere tilkendegivet, hvad 
en sådan tilpasning omfatter.

Denne del af forliget har, så vidt forbundet er det bekendt, ikke givet anledning til megen 
omtale, hverken i Folketinget eller i offentligheden som sådan.

Da offentlighedens adgang til generelt at kunne anfægte offentlig myndigheders 
beslutninger er et sundt og knæsat princip i dansk lovgivning, ikke mindst på miljø og 
natur området, må det derfor også være af stor interesse for Folketinget og befolkningen 
i øvrigt at få en redegørelse fra regeringen og dets forligsparti omkring grøn vækst, hvad 
en ”tilpasning” af befolkningens klageadgang konkret indbefatter og, hvordan en sådan 
tilpasning kan foretages uden at konflikte med den brede klageadgang, der fremgår af 
bekendtgørelse nr. 1028.

Med venlig hilsen
Danmarks Sportsfiskerforbund

Jens K. Thygesen
Miljøkonsulent
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